vezes para os exercícios sociais encerrados em 2021, 3 vezes para os exercícios so-
ciais encerrados em 2022 e 2,5 vezes a partir (inclusive) do exercício social encerran-
do em 2023. (iv) Em 30 de maio de 2022, a Mob Serviços efetuou a 2º emissão de 
debêntures representada por 41.000 (quarenta e uma mil) debêntures simples, não 
conversíveis em ações da espécie quirografária, em série única, com garantia real e 
adicional fidejussória, com valor nominal unitário de R$ 1.000 (mil reais), perfazendo 
um total de R$ 41.000 (quarenta e um milhões de reais).

[...]

e 2022 e 3 vezes a partir (inclusive) do exercício social encerrando em 2023 e através 
do índice financeiro decorrente do quociente da divisão do EBITDA pela “Despesa fi-
nanceira líquida” igual ou superior a 2 vezes. (vi) Em 20 de junho de 2022, a Compa-
nhia efetuou a 3º emissão de debêntures representada por 110.000 (cento e dez mil) 
debêntures simples, não conversíveis em ações, com garantia real e fidejussória, com 
valor nominnal unitário de R$ 1.000,00 (mil reais), perfazendo um total de R$ 110.000 
(cento e dez milhões de reais). As debêntures tem prazo de vencimento de 7 anos,